



**GOVERNO DO ESTADO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA**  
**PODER EXECUTIVO**  
**CNPJ: 83.267.989/0001-21**

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA  
 Telefone: (91) 98129-0963  
 Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



**Relatório de Cotação: PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRAS**

Pesquisa realizada entre 22/09/2021 17:25:17 e 29/09/2021 17:23:03

Relatório gerado no dia 29/09/2021 17:45:17 (IP: 143.137.153.32)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) ANEL DE CILINDRO FS 220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		2 Unidades	R\$ 21,87 (un)	R\$ 2.187,00
2) CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO - FS (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		2 Unidades	R\$ 13,92 (un)	R\$ 1.670,40
3) CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO - MS (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		2 Unidades	R\$ 14,90 (un)	R\$ 1.788,00
4) CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT C 42-2 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		2 Unidades	R\$ 101,35 (un)	R\$ 16.216,00
5) CABO DO ACELERADOR (COMPLETO) - FS160/220/280 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		1 66 Unidades	R\$ 116,45 (un)	R\$ 7.685,70
6) CARBURADOR - FS 160/220/280/29 R220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		1 Unidades	R\$ 193,18 (un)	R\$ 50.999,52
7) CILINDRO COM PISTÃO 38 MM - FS220		1 Unidades	R\$ 405,79 (un)	R\$ 85.215,90
8) CILINDRO COM PISTÃO 38 MM - FS220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		1 70 Unidades	R\$ 405,79 (un)	R\$ 28.405,30
9) CILINDRO COM PISTÃO 40 MM - FS280/290		1 Unidades	R\$ 487,06 (un)	R\$ 102.282,60
10) CILINDRO COM PISTÃO 40 MM - FS280/290 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		1 70 Unidades	R\$ 487,06 (un)	R\$ 34.094,20
11) CINTA DUPLA PARA OMBRO - ROÇADEIRA (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		1 Unidades	R\$ 119,60 (un)	R\$ 32.292,00
12) CORRENTE STIHL 71 PM3 1/4" 30 CM - MSA160/200/160T (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		1 12 Unidades	R\$ 105,96 (un)	R\$ 1.271,52
13) DENTE DE CORRENTE STIHL P.M.M 61 PMMMC3 MS 170/180 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		1 Unidades	R\$ 3,12 (un)	R\$ 717,60
14) DENTE DE CORRENTE STIHL 3/8 RM ELO 5 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		1 Unidades	R\$ 3,23 (un)	R\$ 872,10
15) CORDÃO DE ARRANQUE DIAM 3,5X960 FS220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		1 Unidades	R\$ 8,73 (un)	R\$ 1.920,60
16) EIXO DE ACIONAMENTO - FS 160/220/280 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		1 Unidades	R\$ 162,88 (un)	R\$ 35.833,60
17) EMBREAGEM - FS160/220/280/FR220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		1 Unidades	R\$ 122,82 (un)	R\$ 27.020,40
18) ENGREANGEM - FS160/220/280/300/350/38		1 Unidades	R\$ 493,12 (un)	R\$ 149.908,48
19) ENGRENAGEM - FS160/220/250/280/300/350/38 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		1 Unidades	R\$ 493,12 (un)	R\$ 50.298,24
20) FILTRO ADICIONAL FS160/220/280/FR220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		1 420	R\$ 9,10 (un)	R\$ 3.822,00



Relatório gerado no dia 29/09/2021 17:45:17 (IP: 143.137.153.32)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyJRvq13KO0TYXTdKyxUViKpNKPXnfK2RVPztIzbdG4  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyJRvq13KO0TYXTdKyxUViKpNKPXnfK2RVPztIzbdG4)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyJRvq13KO0TYXTdKyxUViKpNKPXnfK2RVPztIzbdG4

		Unidades		
21) FILTRO - FS75/85/85R/FR85/HS80/SP80/80K/81/HT75/KA85 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	220	R\$ 17,42 (un)	R\$ 3.832,40
		Unidades		
22) ROLO DE FIO DE CORTE QUAD. 3,3 MM X 228,0M PRETO (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	220	R\$ 233,33 (un)	R\$ 51.332,60
		Unidades		
23) GRAMPO ELASTICO SIMPLES PEQ - FS160/220/280/BT121/MS011/210 (ITEM EXCLUSIVO ME/E)	3	110	R\$ 3,56 (un)	R\$ 391,60
		Unidades		
24) JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO - FR220/FS160/220/280 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	66 Unidades	R\$ 9,16 (un)	R\$ 604,56
25) JOGO PEÇAS DO CARBURADOR - HT75/FS55/75/85R/KA85R (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	66 Unidades	R\$ 136,26 (un)	R\$ 8.993,16
26) JOGO PEÇAS DO CARBURADOR - HT160/220/280 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	66 Unidades	R\$ 68,70 (un)	R\$ 4.534,20
27) LAMINA 2 PONTAS STHIL - S160/220/280/290/300/350	1	564	R\$ 119,68 (un)	R\$ 67.499,52
		Unidades		
28) LAMINA 2 PONTAS STLHL -(S160/220/280/290/300/350 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	180	R\$ 119,68 (un)	R\$ 21.542,40
		Unidades		
29) LIMA REDONDA 1/4 POL PICCO MICRO MINI (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	250	R\$ 361,67 (un)	R\$ 87.892,50
		Unidades		
30) LIMA REDONDA 3/8" (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	250	R\$ 20,74 (un)	R\$ 5.185,00
		Unidades		
31) LUBRIFICANTE 500 ML STLHL 8017 H (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	950	R\$ 28,27 (un)	R\$ 26.856,50
		Unidades		
32) MODULO DE IGNICAO - (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	410	R\$ 175,12 (un)	R\$ 71.799,20
		Unidades		
33) MOLA DE RÉCUO FS160/220/280/FR220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	410	R\$ 42,40 (un)	R\$ 17.384,00
		Unidades		
34) MOLA DE TRACAO FS160/220/280/FR220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	450	R\$ 7,44 (un)	R\$ 3.348,00
		Unidades		
35) PEÇA DE ENGATE - FS160/220/280/FR220/SR400/420/KM5 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	420	R\$ 7,11 (un)	R\$ 2.986,20
		Unidades		
36) PERNEIRA DE PROTEÇÃO SEM TIRA REFLETIVA (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	440	R\$ 57,24 (un)	R\$ 25.185,60
		Unidades		
37) PISTÃO 38MM FS 220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	250	R\$ 154,32 (un)	R\$ 38.580,00
		Unidades		
38) PISTÃO 40MM FS 290 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	250	R\$ 189,70 (un)	R\$ 47.425,00
		Unidades		
39) POLIA FS 160/220/280/FR220/SR400/4 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	180	R\$ 23,44 (un)	R\$ 4.219,20
		Unidades		
40) PORCA DA LAMINA DA ROÇADEIRA - (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	166	R\$ 13,95 (un)	R\$ 2.315,70
		Unidades		
41) PRATO GIRATÓRIO FS 160/220/280/300/350 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	200	R\$ 21,90 (un)	R\$ 4.360,00
		Unidades		
42) TUBO DE GRAXA 80G - FS 85/85R/86/106/120/160/220/250 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	110	R\$ 17,86 (un)	R\$ 1.964,60
		Unidades		
43) VELA DE IGNIÇÃO (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	120	R\$ 28,75 (un)	R\$ 3.450,00
		Unidades		
44) VIRABREQUIM - RS 160/220/280/290 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	50 Unidades	R\$ 510,06 (un)	R\$ 25.503,00
45) MAGUEIRA DE 1/2 FLEXIVEL DE PVC (VERDE) (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	366	R\$ 5,66 (un)	R\$ 2.071,56
		Unidades		
46) VASSOURA PALHETA REG. FJ-1102 FERRO C/ CABO TRAPP (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	500	R\$ 67,10 (un)	R\$ 33.550,00
		Unidades		
47) SOPRADOR COSTAL BR 600 - (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	12 Unidades	R\$ 2.867,33 (un)	R\$ 34.407,96
48) FS 220 ROÇADEIRA TRINCUT	1	22 Unidades	R\$ 3.323,67 (un)	R\$ 73.120,74



49) FS 220 ROÇADEIRA TRINCUT - (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	6 Unidades	R\$ 3.323,67 (un)	R\$ 19.942,02
50) RE 232 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	2 Unidades	R\$ 5.821,30 (un)	R\$ 11.642,60
51) CONJUNTO DE TESOURAS 3 PEÇAS TS-27002P/PODA (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	70 Unidades	R\$ 222,79 (un)	R\$ 15.595,30
52) DENTE DE CORRENTE DENTE DE CORRENTE EXCLUSIVO MS260 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	320 Unidades	R\$ 2,83 (un)	R\$ 905,60
53) TESOURA DE GRAMA TS 1107 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	70 Unidades	R\$ 67,09 (un)	R\$ 4.696,30
54) MOTOPODA HT 75,30 CM/12,61 PMMC3 CILINDRADA - (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	4 Unidades	R\$ 2.857,47 (un)	R\$ 11.429,88
55) MOTOPODA HT 75,30 CM/12,61 PMMC3 CILINDRADA - (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	4 Unidades	R\$ 2.236,92 (un)	R\$ 8.947,68

Valor Global: R\$ 1.377.995,74



# Detalhamento dos Itens

Item 1. ANEL DE COMPRESSÃO FS 220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)

Preço Estimado: R\$ 21,87 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,87

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ANEL DE COMPRESSÃO FS 220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 21,87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 21/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhel/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442021 / UASG:980447

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Descrição: Anel vedação - ANEL DE COMPRESSÃO FS 220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Adjudicação: 09/07/2021 13:21

CatMat: 40070 - ANEL VEDACAO

Homologação: 14/07/2021 11:12

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 21,87
--------------------	--	-----------

\* VENCEDOR \*

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FS 220

Descrição: ANEL DE COMPRESSÃO FS 220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 30,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 20/04/2021 09:03

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

1ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:160482

Objeto: Contratação de serviço especializado e aquisição de peças para manutenção de embarcações/motor de popa da 1ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Vinculadas Administrativamente (OMVA).

Lote/Item: 1/15

Ata: Link Ata

Descrição: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA - Peça , componente roçadeira, roçadeira - peça, componente - Anel de compressão 38x1,5 mm da roçadeira Stihl FS 220

Adjudicação: 30/04/2021 10:16

CatMat: 134970 - ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE

Homologação: 30/04/2021 12:21

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 52

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

17.279.326/0001-00	ENERGIBRAS ENGENHARIA LTDA	R\$ 30,00
--------------------	----------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Stihl

Fabricante: Stihl

Modelo: Stihl

Descrição: Descrição: Peça , componente roçadeira, roçadeira - peça. componente - Anel de compressão 38x1,5 mm da roçadeira Stihl FS 220

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RR	Boa Vista	R DOUTOR RUBEM LIMA FILHO, 46	Geovane Maciel Carvalho	(95) 99164-7756	administracao@energibras.com.br

06.307.463/0001-87 GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA R\$ 30,00

Marca: ARGON

Fabricante: ARGON

Modelo: ARGON

Descrição: Anel de compressão 38x1,5 mm da roçadeira Stihl FS 220

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Duque de Caxias	RUA 14 DE JULHO, 146	(21) 2506-5062

09.043.182/0001-52 NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI R\$ 30,30

Marca: Stihl

Fabricante: Stihl

Modelo: stihl

Descrição: Anel de compressão 38x1,5 mm da roçadeira Stihl FS 220 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias Prazo de Garantia: 03 (três) meses

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Carapicuíba	R LEOPOLDO DA SILVA, 62	MURILO	(11) 4181-7472	nativa@nativacomercial.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO - FS (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 21/06/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cabeçote moto-compressor - CABECOTE DE ASPIRACAO - FS (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:980447
CatMat: 76163 - CABEÇOTE MOTO-COMPRESSOR , CABECOTE DE MOTOR A ALCOOL NOME	Lote/Item: /4
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 09/07/2021 13:21
	Homologação: 14/07/2021 11:12
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94 * VENCEDOR *	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 16,54
Marca: STIHL		
Fabricante: STIHL		
Modelo: FS		
Descrição: CABEÇOTE DE ASPIRACAO - FS (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
Endereço:		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,92

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 08/06/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens móveis, proteção, limpeza, ferramentas lubrificante e materiais permanentes para serem utilizados nos serviços de limpeza publica deste município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Peça , componente roçadeira - Peça , componente roçadeira, tipo: cabeçote de aspiração, aplicação: roçadeira costal stihl fs 220	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:980495
CatMat: 353815 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA	Lote/Item: /32
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 16/06/2021 16:44
	Homologação: 16/06/2021 16:51
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 13,84
Marca: STIHL		
Fabricante: STIHL		
Modelo: ref. 0000-350-3502		
Descrição: Cabeçote de aspiração – ref. 0000-350-3502		
Endereço: RUA ESPERANTO, 312-1	Nome de Contato: IVETE	Telefone: (91) 3095-9092
		Email: <a href="mailto:decorbel.vendas@gmail.com">decorbel.vendas@gmail.com</a>



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

83.581.959/0001-95

JOAO A B FERREIRA

R\$ 14,00

\* VENCEDOR \*

Marca: ARGON

Fabricante: ARGON

Modelo: STIHL

Descrição: Cabeçote de aspiração

Endereço:

AV PRESIDENTE VARGAS, 670

Telefone:

(091) 5331-037



## Item 3: CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO - MS (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)

Preço Estimado: R\$ 14,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO - MS (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,90

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 21/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhel/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cabeçote moto-compressor - CABECOTE DE ASPIRACAO - MS (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	<b>Identificação:</b> N°Pregão:442021 / UASG:980447
<b>CatMat:</b> 76163 - CABEÇOTE MOTO-COMPRESSOR , CABECOTE DE MOTOR A ALCOOL NOME	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/07/2021 13:21
	<b>Homologação:</b> 14/07/2021 11:12
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94 * VENCEDOR *	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 14,52
<b>Marca:</b> STIHL <b>Fabricante:</b> STIHL <b>Modelo:</b> MS <b>Descrição:</b> CABECOTE DE ASPIRACAO - MS (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) <b>Endereço:</b>		
36.876.932/0001-40	COIMBRAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 15,28
<b>Marca:</b> STIHL <b>Fabricante:</b> STIHL <b>Modelo:</b> MS <b>Descrição:</b> CABECOTE DE ASPIRACAO - MS		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> R ANTONIO BARRETO, 1642
	<b>Telefone:</b> (91) 3226-7330/ (91) 9156-1661	<b>Email:</b> <a href="mailto:coimbramaq@gmail.com">coimbramaq@gmail.com</a>

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,81

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG	<b>Data:</b> 07/10/2020 08:31
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças, em motosserras, podadoras, roçadeiras, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Obras	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cabeçote de aspiração - MOTOSSERRA MARCA STIHL MODELO MS 382 - Cabeçote de aspiração - MOTOSSERRA MARCA STIHL MODELO MS 382	<b>Identificação:</b> 15504
	<b>Lote/Item:</b> 3/48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Pç
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.687.583/0001-12 * VENCEDOR *	GUARA MAQUINAS E MOTORES LTDA	R\$ 17,81





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: EGHQ1

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MS382

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Piumhi

R PADRE ABEL, 1021

(37) 3371-1234

atalibio@atalibio.com.br



## Item 4. CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT C 42-2 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)

Preço Estimado: R\$ 101,35 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 101,35

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT C 42-2 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 104,61

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 7 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: Aquisição de peças para manutenção de roçadeiras stihl, modelos:FS 290 e FS 350	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ROÇADEIRA - PEÇA/COMPONENTE - CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT C 42-2 (ORIGINAL) PARA ROÇADEIRA STIHL FS 290	SRP: NÃO
CatMat: 134970 - ROÇADEIRA - PEÇA/COMPONENTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 43/2021 / UASG: 160181
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.160.797/0001-03	LEONARDO SEVERO DA COSTA	R\$ 104,61

\* VENCEDOR \*

Marca: STIHL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT C 42-2 (ORIGINAL) PARA ROÇADEIRA STIHL FS 290

Endereço:

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 101,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 21/06/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhã/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabeçote moto-compressor - CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT C 42-2 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
CatMat: 76163 - CABEÇOTE MOTO-COMPRESSOR , CABECOTE DE MOTOR A ALCOOL NOME	Identificação: NºPregão:442021 / UASG:980447
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/07/2021 13:21
	Homologação: 14/07/2021 11:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94	LUDÍMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 98,75

\* VENCEDOR \*

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: C 42-2

Descrição: CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT C 42-2 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

36.876.932/0001-40	COIMBRAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 103,95
--------------------	---	------------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: C 42

Descrição: CABECOOTE DE CORTE TRIMCUT C 42-2

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Belém

R. ANTONIO BARRETO, 1642

(91) 3226-7330/ (91) 9156-1661

coimbramaq@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 116,45 (un)

Menor dos Preços Globais: R\$ 116,4

Quantidade	Descrição	Observação
66 Unidades	CABO DO ACELERADOR (COMPLETO) - FS160/220/280 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 116,45

<b>Orgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 21/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cabeçote moto-compressor - CABO DO ACELERADOR (COMPLETO) - FS160/220/280 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	<b>Identificação:</b> NºPregão:442021 / UASG:980447
<b>CatMat:</b> 76163 - CABEÇOTE MOTO-COMPRESSOR, CABEÇOTE DE MOTOR A ALCOL NOME	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/07/2021 13:21
	<b>Homologação:</b> 14/07/2021 11:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 63
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94 * VENCEDOR *	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 112,50
<b>Marca:</b> STIHL <b>Fabricante:</b> STIHL <b>Modelo:</b> FS160/220/280 <b>Descrição:</b> CABO DO ACELERADOR (COMPLETO) - FS160/220/280 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) <b>Endereço:</b>		
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 118,42
<b>Marca:</b> STIHL <b>Fabricante:</b> STIHL <b>Modelo:</b> FS160 <b>Descrição:</b> CABO DO ACELERADOR (COMPLETO) - FS160/220/280 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL <b>Endereço:</b> RUA ESPERANTO, 312-1 <b>Nome de Contato:</b> IVETE <b>Telefone:</b> (91) 3085-9092 <b>Email:</b> decorbel.vendas@gmail.com		
07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 118,42
<b>Marca:</b> STIHL <b>Fabricante:</b> STIHL <b>Modelo:</b> STIHL <b>Descrição:</b> CABO DO ACELERADOR (COMPLETO) - FS160/220/280 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Palmas <b>Endereço:</b> R ORVALINA OLIVEIRA DE MELLO, 1237 <b>Telefone:</b> (46) 3262-5901 <b>Email:</b> menegussomaquinas.palmas@hotmail.com		



Quantidade	Descrição	Observação
264 Unidades	CARBURADOR - FS 160/220/280/29 R220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 193,18

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Data: 08/06/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens móveis, proteção, limpeza, ferramentas lubrificante e materiais permanentes para serem utilizados nos serviços de limpeza publica deste município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Peça , componente roçadeira - Peça , componente roçadeira, tipo: carburador, aplicação: roçadeira costal stihl fs 220, características adicionais: bomba de combustível incorporada, diafragma multi-

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:980495

Lote/Item: /5

Ata: Link Ata

260732 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA

Adjudicação: 16/06/2021 16:44

Homologação: 16/06/2021 16:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

20.905.298/0001-96	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 173,70
--------------------	--	------------

Marca: Stihl  
Fabricante: Stihl  
Modelo: 4119-120-0602  
Descrição: Carburador

Endereço:  
Q 104 SUL RUA SE 7, 13

Nome de Contato:  
CRISTIANE

Telefone:  
(63) 2111-3620

Email:  
allnorte2@gmail.com

83.581.959/0001-95	JOAO A B FERREIRA	R\$ 200,00
--------------------	-------------------	------------

\* VENCEDOR \*

Marca: VANT  
Fabricante: VANT  
Modelo: STIHL  
Descrição: Carburador - ref: 4119-120-0602

Endereço:  
AV PRESIDENTE VARGAS, 670

Telefone:  
(091) 5331-037

26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 205,85
--------------------	-------------------------------	------------

Marca: STIHL  
Fabricante: STIHL  
Modelo: ref: 4119-120-0602  
Descrição: Carburador - ref: 4119-120-0602

Endereço:  
RUA ESPERANTO, 312-1

Nome de Contato:  
IVETE

Telefone:  
(91) 3085-9092

Email:  
decorbel.vendas@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	CILINDRO COM PISTÃO 38 MM - FS220	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 405,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 21/06/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cilindro hidráulico - CILINDRO COM PISTAO 38 MM - FS220	Identificação: NºPregão:442021 / UASG:980447
CatMat: 130583 - CILINDRO HIDRAULICO	Lote/Item: /9
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 09/07/2021 13:21
	Homologação: 14/07/2021 11:13
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 210
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 392,04
--------------------	--	------------

\* VENCEDOR \*

Marca: STIHL  
 Fabricante: STIHL  
 Modelo: 38 MM - FS220  
 Descrição: CILINDRO COM PISTAO 38 MM - FS220

Endereço:

07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 412,67
--------------------	-------------------------	------------

Marca: STIHL  
 Fabricante: STIHL  
 Modelo: STIHL  
 Descrição: CILINDRO COM PISTAO 38 MM - FS220

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Palmas	R ORVALINA OLIVEIRA DE MELLO, 1237	(46) 3262-5901	menegussomaquinas.palmas@hotmail.com

36.876.932/0001-40	COIMBRAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 412,67
--------------------	---	------------

Marca: STIHL  
 Fabricante: STIHL  
 Modelo: FS220  
 Descrição: CILINDRO COM PISTAO 38 MM- FS220

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R ANTONIO BARRETO, 1642	(91) 3226-7330/ (91) 9156-1661	coimbraq@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 405,79

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 405,79

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CILINDRO COM PISTÃO 38 MM - FS220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 405,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 21/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:980447

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/07/2021 13:21

Homologação: 14/07/2021 11:13

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Cilindro hidráulico - CILINDRO COM PISTAO 38 MM - FS220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

CatMat: 130583 - CILINDRO HIDRAULICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

34.451.424/0001-94 LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI

R\$ 392,04

\*VENCEDOR\*

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: 38 MM - FS220

Descrição: CILINDRO COM PISTAO 38 MM - FS220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

07.065.479/0001-93 DIMORVAN DAVI MENEGUSSO

R\$ 412,67

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: STIHL

Descrição: CILINDRO COM PISTAO 38 MM - FS220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Estado: Cidade: Endereço:

PR Palmas R ORVALINA OLIVEIRA DE MELLO, 1237

Telefone:

(46) 3262-5901

Email:

menegussomaquinas.palmas@hotmail.com

36.876.932/0001-40 COIMBRAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA

R\$ 412,67

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FS220

Descrição: CILINDRO COM PISTAO 38 MM - FS220

Estado: Cidade: Endereço:

PA Belém R ANTONIO BARRETO, 1642

Telefone:

(91) 3226-7330/ (91) 9156-1661

Email:

coimbramaq@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	CILINDRO COM PISTÃO 40 MM - FS280/290	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 487,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 21/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442021 / UASG:980447

Lote/Item: /11

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/07/2021 13:21

Homologação: 14/07/2021 11:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Cilindro hidráulico - CILINDRO COM PISTAO 40 MM- FS280/290

CatMat: 130583 - CILINDRO HIDRAULICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

34.451.424/0001-94 * VENCEDOR *	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 470,55
------------------------------------	--	------------

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: 40 MM- FS280/290

Descrição: CILINDRO COM PISTAO 40 MM- FS280/290

Endereço:

26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 495,32
--------------------	-------------------------------	------------

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FS280

Descrição: CILINDRO COM PISTAO 40 MM- FS280/290 MARCA:STIHL

Endereço:

RUA ESPERANTO, 312-1

Nome de Contato:

IVETE

Telefone:

(91) 3085-9092

Email:

decorbel.vendas@gmail.com

36.876.932/0001-40	COIMBRAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 495,32
--------------------	---	------------

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FS280

Descrição: CILINDRO COM PISTAO 40 MM- FS280/290

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R. ANTONIO BARRETO, 1642

Telefone:

(91) 3226-7330/ (91) 9156-1661

Email:

coimbramaq@gmail.com





Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CILINDRO COM PISTÃO 40 MM - FS280/290 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 487,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 21/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhel/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:980447

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

Descrição: Cilindro hidráulico - CILINDRO COM PISTAO 40 MM- FS280/290 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Adjudicação: 09/07/2021 13:21

Homologação: 14/07/2021 11:13

CatMat: 130583 - CILINDRO HIDRAULICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 470,55

\* VENCEDOR \*

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: 40 MM- FS280/290

Descrição: CILINDRO COM PISTAO 40 MM- FS280/290 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

26.483.292/0001-54 IR COMERCIO &amp; SERVICOS EIRELI

R\$ 495,32

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FS280

Descrição: CILINDRO COM PISTAO 40 MM- FS280/290 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL

Endereço:

RUA ESPERANTO, 312-1

Nome de Contato:

IVETE

Telefone:

(91) 3085-9092

Email:

decorbel.vendas@gmail.com

36.876.932/0001-40 COIMBRAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA

R\$ 495,32

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FS280

Descrição: CILINDRO COM PISTAO 40 MM- FS280/290

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R ANTONIO BARRETO, 1642

Telefone:

(91) 3226-7330/ (91) 9156-1661

Email:

coimbramaq@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 116,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 116,60

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	CINTA DUPLA PARA OMBRO - ROCADEIRA (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 119,60

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 21/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhel/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cinta elástica - CINTA DUPLA PARA OMBRO - ROCADEIRA (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	<b>Identificação:</b> NºPregão:442021 / UASG:980447
<b>CatMat:</b> 140279 - CINTA ELASTICA	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/07/2021 13:21
	<b>Homologação:</b> 14/07/2021 11:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 270
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94 * VENCEDOR *	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 116,53
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: ROCADEIRA Descrição: CINTA DUPLA PARA OMBRO - ROCADEIRA (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) Endereço:		
36.876.932/0001-40	COIMBRAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 122,66
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: OMBRO Descrição: CINTA DUPLA PARA OMBRO - ROCADEIRA		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> R ANTONIO BARRETO, 1642
	<b>Telefone:</b> (91) 3226-7330/ (91) 9156-1661	<b>Email:</b> coimbramaq@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	CORRENTE STIHL 71 PM3 1/4" 30 CM - MSA160/200/160T (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 105,96

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 21/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhel/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Corrente soldada - CORRENTE STIHL 71 PM3 1/4" 30 CM - MSA160/200/160T (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Identificação: NºPregão:442021 / UASG:980447

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 5509 - CORRENTE

Adjudicação: 09/07/2021 13:21

Homologação: 14/07/2021 11:13

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 102,37

\* VENCEDOR \*

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: 71 PM3 1/4" 30 CM - MSA160/200/160T

Descrição: CORRENTE STIHL 71 PM3 1/4" 30 CM - MSA160/200/160T (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

07.065.479/0001-93 DIMORVAN DAVI MENEGUSSO

R\$ 107,76

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: STIHL

Descrição: CORRENTE STIHL 71 PM3 1/4" 30 CM - MSA160/200/160T (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Estado: Cidade: Endereço:

Telefone:

Email:

PR Palmas R ORVALINA OLIVEIRA DE MELLO, 1237

(46) 3262-5901

menegussomaquinas.palmas@hotmail.com

26.483.292/0001-54 IR COMERCIO &amp; SERVICOS EIRELI

R\$ 107,76

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: MSA160

Descrição: CORRENTE STIHL 71 PM3 1/4" 30 CM - MSA160/200/160T (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RUA ESPERANTO, 312-1

IVETE

(91) 3085-9092

decorbel.vendas@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 3,12 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	DENTE DE CORRENTE STIHL P.M.M 61 PMMMC3 MS 170/180 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,12

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 21/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhall/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Corrente soldada - DENTE DE CORRENTE STIHL P.M.M 61 PMMMC3 MS 170/180 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	<b>Identificação:</b> NºPregão:442021 / UASG:980447
<b>CatMat:</b> 5509 - CORRENTE	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 09/07/2021 13:21
	<b>Homologação:</b> 14/07/2021 11:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 230
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 3,01
* VENCEDOR *		

**Marca:** STIHL  
**Fabricante:** STIHL  
**Modelo:** P.M.M 61 PMMMC3 MS 170/180  
**Descrição:** DENTE DE CORRENTE STIHL P.M.M 61 PMMMC3 MS 170/180 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)  
**Endereço:**

07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 3,17
--------------------	-------------------------	----------

**Marca:** STIHL  
**Fabricante:** STIHL  
**Modelo:** STIHL  
**Descrição:** DENTE DE CORRENTE STIHL P.M.M 61 PMMMC3 MS 170/180 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Palmas	R ORVALINA OLIVEIRA DE MELLO, 1237	(46) 3262-5901	menegussomaquinas.palmas@hotmail.com

26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 3,17
--------------------	-------------------------------	----------

**Marca:** STIHL  
**Fabricante:** STIHL  
**Modelo:** MS 170  
**Descrição:** DENTE DE CORRENTE STIHL P.M.M 61 PMMMC3 MS 170/180 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RUA ESPERANTO, 312-1	IVETE	(91) 3085-9092	decorbel.vendas@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	DENTE DE CORRENTE STIHL 3/8 RM ELO 5 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 21/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:980447

Lote/Item: /16

Ata: Link Ata

Descrição: Corrente soldada - DENTE DE CORRENTE STIHL 3/8 RM ELO 5 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Adjudicação: 09/07/2021 13:21

Homologação: 14/07/2021 11:13

CatMat: 5509 - CORRENTE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 270

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 3,12
--------------------	--	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: 3/8 RM ELO 5

Descrição: DENTE DE CORRENTE STIHL 3/8 RM ELO 5 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 3,28
--------------------	-------------------------	----------

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: STIHL

Descrição: DENTE DE CORRENTE STIHL 3/8 RM ELO 5 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Palmas	R ORVALINA OLIVEIRA DE MELLO, 1237	(46) 3262-5901	menegussomaquinas.palmas@hotmail.com

26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 3,28
--------------------	-------------------------------	----------

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: 3/8 RM

Descrição: DENTE DE CORRENTE STIHL 3/8 RM ELO 5 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RUA ESPERANTO, 312-1	IVETE	(91) 3085-9092	decorbel.vendas@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	CORDÃO DE ARRANQUE DIAM 3,5X960 FS220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,73

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 21/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cordão arremate - CORDÃO DE ARRANQUE DIAM 3.5X960 FS220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	<b>Identificação:</b> NºPregão:442021 / UASG:980447
<b>CatMat:</b> 71510 - CORDAO	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 09/07/2021 13:21
	<b>Homologação:</b> 14/07/2021 11:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 220
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94 * VENCEDOR *	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 8,44
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: DIAM 3.5X960 FS220 Descrição: CORDÃO DE ARRANQUE DIAM 3.5X960 FS220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) Endereço:		
07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 8,88
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: STIHL Descrição: CORDÃO DE ARRANQUE DIAM 3.5X960 FS220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) Estado: PR    Cidade: Palmas    Endereço: R. ORVALINA OLIVEIRA DE MELLO, 1237    Telefone: (46) 3262-5901    Email: menegussomaquinas.palmas@hotmail.com		
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 8,88
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: FS220 Descrição: CORDÃO DE ARRANQUE DIAM 3.5X960 FS220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL Endereço: RUA ESPERANTO, 312-1    Nome de Contato: IVETE    Telefone: (91) 3085-9092    Email: decorbel.vendas@gmail.com		



Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	EIXO DE ACIONAMENTO - FS 160/220/280 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 162,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 21/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442021 / UASG:980447

Lote/Item: /18

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/07/2021 13:21

Homologação: 14/07/2021 11:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Eixo de propulsão - EIXO DE ACIONAMENTO - FS 160/220/280 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Outra: 107 - EIXO DE PROPULSAO , EIXO DE PROPULSAO NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 157,36
--------------------	--	------------

\* VENCEDOR \*

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FS 160/220/280

Descrição: EIXO DE ACIONAMENTO - FS 160/220/280 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 165,64
--------------------	-------------------------------	------------

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FS 160

Descrição: EIXO DE ACIONAMENTO - FS 160/220/280 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL

Endereço:

RUA ESPERANTO, 312-1

Nome de Contato:

IVETE

Telefone:

(91) 3085-9092

Email:

decorbel.vendas@gmail.com

36.876.932/0001-40	COIMBRAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 165,64
--------------------	---	------------

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FS160

Descrição: EIXO DE ACIONAMENTO - FS 160/220/280

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R ANTONIO BARRETO, 1642

Telefone:

(91) 3226-7330/ (91) 9156-1661

Email:

coimbramaq@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	EMBREAGEM - FS160/220/280/FR220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 122,82

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 21/06/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderiândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhall/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Embreagem redutora de velocidade - EMBREAGEM - FS160/220/280/FR220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	Identificação: NºPregão:442021 / UASG:980447
CatMat: 15725 - EMBREAGEM REDUTORA DE VELOCIDADE E COMPONENTES	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/07/2021 13:21
	Homologação: 14/07/2021 11:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 210
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94 * VENCEDOR *	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 118,66
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: FS160/220/280/FR220 Descrição: EMBREAGEM - FS160/220/280/FR220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) Endereço:		
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 124,90
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: FS160 Descrição: EMBREAGEM - FS160/220/280/FR220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL Endereço: RUA ESPERANTO, 312-1 Nome de Contato: IVETE Telefone: (91) 3085-9092 Email: decorbel.vendas@gmail.com		
36.876.932/0001-40	COIMBRAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 124,90
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: FS160 Descrição: EMBREAGEM - FS160/220/280/FR220 Estado: PA    Cidade: Belém    Endereço: R ANTONIO BARRETO, 1642 Telefone: (91) 3226-7330/ (91) 9156-1661 Email: coimbramaq@gmail.com		





Quantidade	Descrição	Observação
304 Unidades	ENGRENAGEM - FS160/220/280/300/350/38	

Preço (Compras Governamentais) T: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 493,12

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 21/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:980447

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Engrenagem automotiva - ENGRENAGEM - FS160/220/250/280300/350/38

Adjudicação: 09/07/2021 13:21

CatMat: 150321 - ENGRENAGEM AUTOMOTIVA , ENGRENAGEM AUTOMOTIVA NOME

Homologação: 14/07/2021 11:14

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 304

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 480,47
* VENCEDOR *		

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FS160/220/250/280300/350/38

Descrição: ENGRENAGEM - FS160/220/250/280300/350/38

Endereço:

36.876.932/0001-40 COIMBRAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA

R\$ 505,76

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FS160

Descrição: ENGRENAGEM - FS160/220/250/280300/350/38

Estado: Cidade: Endereço:  
PA Belém R ANTONIO BARRETO, 1642

Telefone:  
(91) 3226-7330/ (91) 9156-1661

Email:  
coimbramaq@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 493,12 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 480,47

Quantidade	Descrição	Observação
102 Unidades	ENGRENAGEM - FS160/220/250/280/300/350/38 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 493,12

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 21/06/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Engrenagem automotiva - ENGRENAGEM - FS160/220/250/280300/350/38 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	Identificação: NºPregão:442021 / UASG:980447
CatMat: 150321 - ENGRENAGEM AUTOMOTIVA , ENGRENAGEM AUTOMOTIVA NOME	Lote/Item: /21
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 09/07/2021 13:24
	Homologação: 14/07/2021 11:15
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 101
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94 * VENCEDOR *	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 480,47
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: FS160/220/250/280300/350/38 Descrição: ENGRENAGEM - FS160/220/250/280300/350/38 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) Endereço:		
36.876.932/0001-40	COIMBRAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 505,76
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: FS160 Descrição: ENGRENAGEM - FS160/220/250/280300/350/38		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: R ANTONIO BARRETO, 1642	Telefone: (91) 3226-7330/ (91) 9156-1661	Email: coimbraq@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	FILTRO ADICIONAL FS160/220/280/FR220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 21/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442021 / UASG:980447

Lote/Item: /22

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/07/2021 13:24

Homologação: 14/07/2021 11:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 420

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Filtro de corrente continua - FILTRO ADICIONAL FS160/220/280/FR220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

FILTRO DE CORRENTE CONTINUA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 8,79
--------------------	--	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FS160/220/280/FR220

Descrição: FILTRO ADICIONAL FS160/220/280/FR220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 9,25
--------------------	-------------------------------	----------

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FS160

Descrição: FILTRO ADICIONAL FS160/220/280/FR220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL

Endereço:

RUA ESPERANTO, 312-1

Nome de Contato:

IVETE

Telefone:

(91) 3085-9092

Email:

decorbel.vendas@gmail.com

36.876.932/0001-40	COIMBRAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 9,25
--------------------	---	----------

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FS160

Descrição: FILTRO ADICIONAL FS160/220/280/FR220

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R ANTONIO BARRETO, 1642

Telefone:

(91) 3226-7330 / (91) 9156-1661

Email:

coimbramaq@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 17,42 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,42

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	FILTRO - FS75/85/85R/FR85/HS80/SP80/80K/81/HT75/KA85 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,42

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 21/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Filtro de corrente continua - FILTRO - FS75/85/85R/FR85/HS80/SP80/80K/81/HT75/KA85 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	<b>Identificação:</b> NºPregão:442021 / UASG:980447
<b>CatMat:</b> 13498 - FILTRO DE CORRENTE CONTINUA	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/07/2021 13:24
	<b>Homologação:</b> 14/07/2021 11:16
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 220
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94 * VENCEDOR *	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 16,83
<b>Marca:</b> STIHL <b>Fabricante:</b> STIHL <b>Modelo:</b> FS75/85/85R/FR85/HS80/SP80/80K/81/HT75/KA85 <b>Descrição:</b> FILTRO - FS75/85/85R/FR85/HS80/SP80/80K/81/HT75/KA85 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) <b>Endereço:</b>		
36.876.932/0001-40	COIMBRAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 17,72
<b>Marca:</b> STIHL <b>Fabricante:</b> STIHL <b>Modelo:</b> FS75 <b>Descrição:</b> FILTRO - FS75/85/85R/FR85/HS80/SP80/80K/81/HT75/KA85 <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> R ANTONIO BARRETO, 1642 <b>Telefone:</b> (91) 3226-7330/ (91) 9156-1661 <b>Email:</b> coimbraq@gmail.com		
07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 17,72
<b>Marca:</b> STIHL <b>Fabricante:</b> STIHL <b>Modelo:</b> STIHL <b>Descrição:</b> FILTRO - FS75/85/85R/FR85/HS80/SP80/80K/81/HT75/KA85 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Palmas <b>Endereço:</b> R ORVALINA OLIVEIRA DE MELLO, 1237 <b>Telefone:</b> (46) 3262-5901 <b>Email:</b> menegussomaquinas.palmas@hotmail.com		



Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	ROLO DE FIO DE CORTE QUAD. 3,3 MM X 228,0M PRETO (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 233,33

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Planalto  
Comando 3º Brigada de Infanteria Motorizada  
41 Batalhão de Infanteria Motorizado

**Data:** 10/05/2021 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22021 / UASG:160102

**Lote/Item:** /105

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente, higiene, limpeza e manutenção de piscinas para atender as necessidades do 41º Batalhão de Infanteria Motorizado, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no edital e seus anexos..

**Descrição:** Corta - fio - FIO CORTAR GRAMA, 3mm, ROLO com no mínimo 225 METROS: bobina de fio naylor, 3,0 mm, rolo 300m, indicado para roçadeira e aparadores de grama. Fabricado em fio de nylon 6.6 de alta resistência, perfil redondo proporcionando flexibilidade e durabilidade. Aplicação roçadeira costal, motorizada.

**CatMat:** 8184 - CORTA - FIO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 200,00
--------------------	-------------------------------	------------

**\* VENCEDOR \***

**Marca:** nakashi

**Fabricante:** nakashi

**Modelo:** nakashi

**Descrição:** FIO CORTAR GRAMA, 3mm, ROLO com no mínimo 225 METROS: bobina de fio naylor, 3,0 mm, rolo 300m, indicado para roçadeira e aparadores de grama. Fabricado em fio de nylon 6.6 de alta resistência, perfil redondo proporcionando flexibilidade e durabilidade. Aplicação roçadeira costal, motorizada.

**Endereço:**

R ADAO RIBEIRO, 51

**Nome de Contato:**

REGIS

**Telefone:**

(11) 3562-7151

**Email:**

consulvendas1@gmail.com

14.161.820/0001-70	ROSALINA MARIA DE MORAES SOUZA EIRELI	R\$ 250,00
--------------------	---------------------------------------	------------

**Marca:** MAZZAFERRO

**Fabricante:** MAZZAFERRO

**Modelo:** MAZZAFERRO

**Descrição:** FIO CORTAR GRAMA, 3mm, ROLO com no mínimo 225 METROS: bobina de fio naylor, 3,0 mm, rolo 300m, indicado para roçadeira e aparadores de grama. Fabricado em fio de nylon 6.6 de alta resistência, perfil redondo proporcionando flexibilidade e durabilidade. Aplicação roçadeira costal, motorizada.

**Endereço:**

R JOSE PEREIRA REZENDE, 384

**Telefone:**

(64) 3631-0199

07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 250,00
--------------------	-------------------------	------------

**Marca:** STIHL

**Fabricante:** STIHL

**Modelo:** STIHL

**Descrição:** FIO CORTAR GRAMA, 3mm, ROLO com no mínimo 225 METROS: bobina de fio naylor, 3,0 mm, rolo 300m, indicado para roçadeira e aparadores de grama. Fabricado em fio de nylon 6.6 de alta resistência, perfil redondo proporcionando flexibilidade e durabilidade. Aplicação roçadeira costal, motorizada.

**Estado:**

PR

**Cidade:**

Palmas

**Endereço:**

R DRVALINA OLIVEIRA DE MELLO, 1237

**Telefone:**

(46) 3262-5901

**Email:**

menegussomaquinas.palmas@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 3,56 unit

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,56

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	GRAMPO ELASTICO SIMPLES PEQ - FS160/220/280/BT121/MS011/210 (ITEM EXCLUSIVO ME/E	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,56

**Órgão:** MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG

**Objeto:** Registro de Preços para a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças, em motosserras, podadoras, roçadeiras, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Obras

**Descrição:** Grampo elástico - ROÇADEIRAS COSTAL STIHL / MODELOS: FS 290 e FS 220 - Grampo elástico - ROÇADEIRAS COSTAL STIHL / MODELOS: FS 290 e FS 220

**Data:** 07/10/2020 08:31

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 15504

**Lote/Item:** 1/17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Pç

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

13.687.583/0001-12	GUARA MAQUINAS E MOTORES LTDA	R\$ 3,56
* VENCEDOR *		

**Marca:** STIHL

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:** FS 290 e FS 220

**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Piumhi	R PADRE ABEL, 1021	(37) 3371-1234	atalibio@atalibio.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,94

**Órgão:** MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG

**Objeto:** Registro de Preços para a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças, em motosserras, podadoras, roçadeiras, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Obras

**Descrição:** Grampo elástico de aço M0 - MOTOSSERRA MARCA STIHL MODELO MS 382 - Grampo elástico de aço M0 - MOTOSSERRA MARCA STIHL MODELO MS 382

**Data:** 07/10/2020 08:31

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 15504

**Lote/Item:** 3/58

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Pç

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

13.687.583/0001-12	GUARA MAQUINAS E MOTORES LTDA	R\$ 5,94
* VENCEDOR *		

**Marca:** STIHL

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:** MS382

**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Piumhi	R PADRE ABEL, 1021	(37) 3371-1234	atalibio@atalibio.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,56

**Órgão:** MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG

**Data:** 07/10/2020 08:31

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO



**Objeto:** Registro de Preços para a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças, em motosserras, podadoras, roçadeiras, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Obras

**Descrição:** Grampo elástico - MOTOSSERRA MARCA STIHL MODELO MS 250 - Grampo elástico - MOTOSSERRA MARCA STIHL MODELO MS 250

SRP: SIM  
Identificação: 15504  
Lote/Item: 3/18  
Ata: Link Ata  
Fonte: licitanet.com.br  
Quantidade: 3  
Unidade: Pç  
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.687.583/0001-12	GUARA MAQUINAS E MOTORES LTDA	R\$ 3,56
<b>* VENCEDOR *</b>		
Marca: STIHL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MS 250		
Descrição: Descrição não informada		
Cidade:	Endereço:	Telefone:
MG	R PADRE ABEL, 1021	(37) 3371-1234
		Email: atalibio@atalibio.com.br



Preço Estimado: R\$ 9,16 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,16

Quantidade	Descrição	Observação
66 Unidades	JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO - FR220/FS160/220/280 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,16

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 21/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhál/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Jogo juntas - JOGO DE JUNTAS DE VEDACAO - FR220/FS160/220/280 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	<b>Identificação:</b> N°Pregão:442021 / UASG:980447
<b>CatMat:</b> 150480 - JOGO JUNTAS , JOGO JUNTAS NOME	<b>Lote/Item:</b> /26
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 09/07/2021 13:24
	<b>Homologação:</b> 14/07/2021 11:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 65
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94 * VENCEDOR *	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 8,85
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: FR220/FS160/220/280 Descrição: JOGO DE JUNTAS DE VEDACAO - FR220/FS160/220/280 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) Endereço:		
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 9,32
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: FR220 Descrição: JOGO DE JUNTAS DE VEDACAO - FR220/FS160/220/280 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL Endereço: RUA ESPERANTO, 312-1 Nome de Contato: IVETE Telefone: (91) 3085-9092 Email: decorbeltendas@gmail.com		
36.876.932/0001-40	COIMBRAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 9,32
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: FR220 Descrição: JOGO DE JUNTAS DE VEDACAO FR220/FS160/220/280 Estado: PA Cidade: Belém Endereço: R ANTONIO BARRETO, 1642 Telefone: (91) 3225-7330/ (91) 9156-1661 Email: coimbramaq@gmail.com		





Quantidade	Descrição	Observação
66 Unidades	JOGO PEÇAS DO CARBURADOR - HT75/FS55/75/85R/KA85R (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 136,26</b>
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA		<b>Data:</b> 21/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carburador motor embarcação - "JOGO PECAS DO CARBURADOR - HT75/FS55/ 75/85R/KA85R (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)"		<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMal:</b> 88390 - CARBURADOR MOTOR EMBARCAÇÃO , CARBURADOR DE MOTOR DE EMBARCACAO NOME		<b>Identificação:</b> NºPregão:442021 / UASG:980447
		<b>Lote/Item:</b> /27
		<b>Ata:</b> Link Ata
		<b>Adjudicação:</b> 09/07/2021 13:24
		<b>Homologação:</b> 14/07/2021 11:16
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 65
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 131,64
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Marca:</b> STIHL		
<b>Fabricante:</b> STIHL		
<b>Modelo:</b> HT75/FS55/ 75/85R/KA85R		
<b>Descrição:</b> JOGO PECAS DO CARBURADOR - HT75/FS55/ 75/85R/KA85R (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)*		
<b>Endereço:</b>		
36.876.932/0001-40	COIMBAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 138,57
<b>Marca:</b> STIHL		
<b>Fabricante:</b> STIHL		
<b>Modelo:</b> HT75		
<b>Descrição:</b> JOGO PECAS DO CARBURADOR - HT75/FS55/ 75/85R/KA85R		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PA	Belém	R ANTONIO BARRETO, 1642
		<b>Telefone:</b>
		(91) 3226-7330/ (91) 9156-1661
		<b>Email:</b>
		coimbamaq@gmail.com
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 138,57
<b>Marca:</b> STIHL		
<b>Fabricante:</b> STIHL		
<b>Modelo:</b> HT75		
<b>Descrição:</b> JOGO PECAS DO CARBURADOR - HT75/FS55/ 75/85R/KA85R (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL		
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>
RUA ESPERANTO, 312-1	IVETE	(91) 3085-9092
		<b>Email:</b>
		decorbel.vendas@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
66 Unidades	JOGO PEÇAS DO CARBURADOR - HT160/220/280 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 68,70

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 21/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Carburador motor embarcação - JOGO PEÇAS DO CARBURADOR - FS160/220/280 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	<b>Identificação:</b> NºPregão:442021 / UASG:980447
<b>CatMat:</b> 88390 - CARBURADOR MOTOR EMBARCAÇÃO , CARBURADOR DE MOTOR DE EMBARCACAO NOME	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 09/07/2021 13:24
	<b>Homologação:</b> 14/07/2021 11:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 65
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94 * VENCEDOR *	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 66,37
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: FS160/220/280 Descrição: JOGO PEÇAS DO CARBURADOR - FS160/220/280 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) Endereço:		
07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 69,86
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: STIHL Descrição: JOGO PEÇAS DO CARBURADOR - FS160/220/280 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: PR Palmas R ORVALINA OLIVEIRA DE MELLO, 1237 (46) 3262-5901 menegussomaquinas.palmas@hotmail.com		
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 69,96
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: FS160 Descrição: JOGO PEÇAS DO CARBURADOR - FS160/220/280 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: RUA ESPERANTO, 312-1 IVETE (91) 3085-9092 decorbel.vendas@gmail.com		



Quantidade	Descrição	Observação
564 Unidades	LAMINA 2 PONTAS STIHL - S160/220/280/290/300/350	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 119,68

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

**Data:** 21/06/2021 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:442021 / UASG:980447

**Lote/Item:** /29

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 09/07/2021 13:24

**Homologação:** 14/07/2021 11:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 563

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

**Descrição:** Lâmina trator - LAMINA 2 PONTAS STIHL - (S160/220/280/290/300/350

Modelo: 4553 - LAMINA DE TRATOR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 115,62
--------------------	--	------------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** STIHL

**Fabricante:** STIHL

**Modelo:** S160/220/280/290/300/350

**Descrição:** LAMINA 2 PONTAS STIHL - (S160/220/280/290/300/350

**Endereço:**

36.876.932/0001-40	COIMBRAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 121,71
--------------------	---	------------

**Marca:** STIHL

**Fabricante:** STIHL

**Modelo:** S160

**Descrição:** LAMINA 2 PONTAS STIHL (S160/220/280/290/300/350

**Estado:**

PA

**Cidade:**

Belém

**Endereço:**

R ANTONIO BARRETO, 1642

**Telefone:**

(91) 3226-7330/ (91) 9156-1661

**Email:**

coimbraq@gmail.com

26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 121,71
--------------------	-------------------------------	------------

**Marca:** STIHL

**Fabricante:** STIHL

**Modelo:** S160

**Descrição:** LAMINA 2 PONTAS STIHL - (S160/220/280/290/300/350 MARCA:STIHL

**Endereço:**

RUA ESPERANTO, 312-1

**Nome de Contato:**

IVETE

**Telefone:**

(91) 3085-9092

**Email:**

decorbel.vendas@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	LAMINA 2 PONTAS STIHL - (S160/220/280/290/300/350 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 119,68

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 21/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Lâmina trator - LAMINA 2 PONTAS STIHL - (S160/220/280/290/300/350 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	<b>Identificação:</b> NºPregão:442021 / UASG:980447
<b>CatMat:</b> 4553 - LAMINA DE TRATOR	<b>Lote/Item:</b> /30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/07/2021 13:24
	<b>Homologação:</b> 14/07/2021 11:16
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 187
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94 * VENCEDOR *	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 115,62
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: S160/220/280/290/300/350 Descrição: LAMINA 2 PONTAS STIHL - (S160/220/280/290/300/350 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) Endereço:		
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 121,71
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: S160 Descrição: LAMINA 2 PONTAS STIHL - (S160/220/280/290/300/350 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL Endereço: RUA ESPERANTO, 312-1      Nome de Contato: IVETE      Telefone: (91) 3085-9092      Email: decorbel.vendas@gmail.com		
36.876.932/0001-40	COIMBRAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 121,71
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: S160 Descrição: LAMINA 2 PONTAS STIHL (S160/220/280/290/300/350 Estado: PA      Cidade: Belém      Endereço: R ANTONIO BARRETO, 1642      Telefone: (91) 3226-7330/ (91) 9156-1661      Email: coimbbramaq@gmail.com		



Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	LIMA REDONDA 1/4 POL PICCO MICRO MINI (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 351,57

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Ladario

Data: 19/11/2020 10:23

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais permanente e de consumo de Controle de Avarias.

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:786810

Descrição: JOGO DE FERRAMENTA - Lima Chata Murça 10' - Lima de aço de alta resistência mecânica, chata com ponta ligeiramente afilada e corte duplo, murca (37 a 41 dentes p/pol) dimensões: comprimento - 254mm (10pol), largura - 24,5mm (31/32 pol) e espessura - 6,3mm (1/4 pol).

Lote/Item: /280

Ata: Link Ata

Adjudicação: 26/11/2020 14:04

Homologação: 26/11/2020 16:47

79459 - JOGO DE FERRAMENTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 33

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 25,72
--------------------	----------------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

Marca: LS

Fabricante: LS

Modelo: LS

Descrição: Lima de aço de alta resistência mecânica, chata com ponta ligeiramente afilada e corte duplo, murca (37 a 41 dentes p/pol) dimensões: comprimento - 254mm (10pol), largura - 24,5mm (31/32 pol) e espessura - 6,3mm (1/4 pol).

Endereço:

RUA COPAIBA, 01

Nome de Contato:

NELSON/PAULO

Telefone:

(61) 99924-2800

Email:

dfferramentas@outlook.com

24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 29,00
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: WESTERN

Fabricante: WESTERN

Modelo: JOGO DE FERRAMENTA

Descrição: Lima Chata Murça 10' - Lima de aço de alta resistência mecânica, chata com ponta ligeiramente afilada e corte duplo, murca (37 a 41 dentes p/pol) dimensões: comprimento - 254mm (10pol), largura - 24,5mm (31/32 pol) e espessura - 6,3mm (1/4 pol).

Estado:

MS

Cidade:

Corumbá

Endereço:

R TREZE DE JUNHO, 915

Telefone:

(67) 3232-4267

Email:

lojatentacao@brturbo.com.br

00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 1.000,00
--------------------	--------------------------------------	--------------

Marca: ls

Fabricante: ls

Modelo: ls

Descrição: Lima Chata Murça 10' - Lima de aço de alta resistência mecânica, chata com ponta ligeiramente afilada e corte duplo, murca (37 a 41 dentes p/pol) dimensões: comprimento - 254mm (10pol), largura - 24,5mm (31/32 pol) e espessura - 6,3mm (1/4 pol).

Endereço:

R NILO PECANHA, 1163

Telefone:

(41) 3252-1867

Email:

lojahelenas@bol.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	LIMA REDONDA 3/8" (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,74

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	<b>Data:</b> 01/07/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de ferramentas, madeiras e materiais de construção e reforma para a Secretaria de Planejamento e Obras para o ano de 2021..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Jogo de ferramenta - Lima motosserra 8 (redonda).</b> Características: Comprimento total 310mm, diâmetro: 3/16, seção redonda, corpo em aço alto carbono, tipo murço simples cabo injetado na cor amarela. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 70459 - JOGO DE FERRAMENTA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:802021 / UASG:988183
	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

26.044.069/0001-00	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 20,74
--------------------	------------------------------	-----------

Marca: NICHOLSON  
Fabricante: NICHOLSON  
Modelo: REDONDO

Descrição: Lima motosserra 8 (redonda). Características: Comprimento total 310mm, diâmetro: 3/16, seção redonda, corpo em aço alto carbono, tipo murço simples cabo injetado na cor amarela. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Endereço:  
RUA PLACIDO DAMIANI, 1200

Telefone:  
(49) 3019-0315

Email:  
contato@somalages.com.br

24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	R\$ 20,85
--------------------	---	-----------

Marca: NICHOLSON  
Fabricante: NICHOLSON  
Modelo: LM

Descrição: Lima motosserra 8 (redonda). Características: Comprimento total 310mm, diâmetro: 3/16, seção redonda, corpo em aço alto carbono, tipo murço simples cabo injetado na cor amarela. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Endereço:  
RUA MARTINHO NERBASS, 30

Nome de Contato:  
GILSON

Telefone:  
(49) 99952-0053

Email:  
prcomerciolages@gmail.com

35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,86
--------------------	----------------------	-----------

\*VENCEDOR\*

Marca: LS  
Fabricante: LS  
Modelo: LS

Descrição: Lima motosserra 8 (redonda). Características: Comprimento total 310mm, diâmetro: 3/16, seção redonda, corpo em aço alto carbono, tipo murço simples cabo injetado na cor amarela. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Estado: SP      Cidade: São Paulo      Endereço: RUA CAP ALCOOK, 39

Telefone:  
(11) 9506-5677

Email:  
gustavo@ggvcomercial.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
950 Unidades	LUBRIFICANTE 500 ML STIHL 8017 H (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,27

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 21/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442021 / UASG:980447

Lote/Item: /33

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/07/2021 13:24

Homologação: 14/07/2021 11:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 950

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Graxa - LUBRIFICANTE 500 ML STIHL 8017 H (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

27655 - GRAXA LUBRIFICANTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 27,31
--------------------	--	-----------

\* VENCEDOR \*

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: 8017 H

Descrição: LUBRIFICANTE 500 ML STIHL 8017 H (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 28,75
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: STIHL

Descrição: LUBRIFICANTE 500 ML STIHL 8017 H (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Estado: Cidade: Endereço:  
PR Palmas R ORVALINA OLIVEIRA DE MELLO, 1237Telefone:  
(46) 3262-5901Email:  
menegussomaquinas.palmas@hotmail.com

26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 28,75
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: STIHL 8017

Descrição: LUBRIFICANTE 500 ML STIHL 8017 H (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL

Endereço:  
RUA ESPERANTO, 312-1Nome de Contato:  
IVETETelefone:  
(91) 3085-9092Email:  
decorbel.vendas@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
410 Unidades	MÓDULO DE IGNICAO - (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 175,12

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA Data: 21/06/2021 09:00  
 Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses.. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:442021 / UASG:980447  
 Lote/Item: /34  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Descrição: Cabo de ignicao coberto - MODULO DE IGNICAO - MS230250/FS160/220/280/SR4 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) Adjudicação: 09/07/2021 13:24  
 CatMat: 22055 - CABO DE IGNICAO COBERTO , CABO DE IGNICAO COBERTO NOME Homologação: 14/07/2021 11:17  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 410  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 170,63
--------------------	--	------------

\* VENCEDOR \*

Marca: STIHL  
 Fabricante: STIHL  
 Modelo: MS230250/FS160/220/280/SR4  
 Descrição: MODULO DE IGNICAO - MS230250/FS160/220/280/SR4 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 179,61
--------------------	-------------------------------	------------

Marca: STIHL  
 Fabricante: STIHL  
 Modelo: FS160  
 Descrição: MODULO DE IGNICAO - MS230250/FS160/220/280/SR4 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL

Endereço: RUA ESPERANTO, 312-1	Nome de Contato: IVETE	Telefone: (91) 3085-9092	Email: decorbel.vendas@gmail.com
-----------------------------------	---------------------------	-----------------------------	-------------------------------------





Quantidade	Descrição	Observação
410 Unidades	MOLA DE RECUBRIMENTO FS160/220/280/FR220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 42,40</b>
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA		<b>Data:</b> 21/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo de ignicao coberto - MOLA DE RECUBRIMENTO FS160/220/280/FR220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 22055 - CABO DE IGNICAO COBERTO , CABO DE IGNICAO COBERTO NOME		<b>Identificação:</b> NºPregão:442021 / UASG:980447
		<b>Lote/Item:</b> /35
		<b>Ata:</b> Link Ata
		<b>Adjudicação:</b> 09/07/2021 13:24
		<b>Homologação:</b> 14/07/2021 11:17
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 410
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 40,96
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Marca:</b> STIHL		
<b>Fabricante:</b> STIHL		
<b>Modelo:</b> FS160/220/280/FR220		
<b>Descrição:</b> MOLA DE RECUBRIMENTO FS160/220/280/FR220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
<b>Endereço:</b>		
07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 43,12
<b>Marca:</b> STIHL		
<b>Fabricante:</b> STIHL		
<b>Modelo:</b> STIHL		
<b>Descrição:</b> MOLA DE RECUBRIMENTO FS160/220/280/FR220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> R ORVALINA OLIVEIRA DE MELLO, 1237
		<b>Telefone:</b> (46) 3262-5901
		<b>Email:</b> menegussomaquinas.palmas@hotmail.com
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 43,12
<b>Marca:</b> STIHL		
<b>Fabricante:</b> STIHL		
<b>Modelo:</b> FS160		
<b>Descrição:</b> MOLA DE RECUBRIMENTO FS160/220/280/FR220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL		
<b>Endereço:</b> RUA ESPERANTO, 312-1	<b>Nome de Contato:</b> IVETE	<b>Telefone:</b> (91) 3085-9092
		<b>Email:</b> decorbel.vendas@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	MOLA DE TRACAO FS160/220/280/FR220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,44

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 21/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhel/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cabo de ignicao coberto - MOLA DE TRACAO FS160/220/280/FR220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	<b>Identificação:</b> NºPregão:442021 / UASG:980447
<b>CatMat:</b> 22055 - CABO DE IGNICAO COBERTO , CABO DE IGNICAO COBERTO NOME	<b>Lote/Item:</b> /36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/07/2021 13:24
	<b>Homologação:</b> 14/07/2021 11:17
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 450
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 7,19
--------------------	--	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FS160/220/280/FR220

Descrição: MOLA DE TRACAO FS160/220/280/FR220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

36.876.932/0001-40	COIMBRAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,57
--------------------	---	----------

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FR220

Descrição: MOLA DE TRACAO FS160/220/280/FR220

<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> R ANTONIO BARRETO, 1642	<b>Telefone:</b> (91) 3226-7330/ (91) 9156-1661	<b>Email:</b> coimbraq@gmail.com
-------------------	----------------------	--	---	----------------------------------

26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 7,57
--------------------	-------------------------------	----------

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FS160

Descrição: MOLA DE TRACAO FS160/220/280/FR220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL

<b>Endereço:</b> RUA ESPERANTO, 312-1	<b>Nome de Contato:</b> IVETE	<b>Telefone:</b> (91) 3085-9092	<b>Email:</b> decorbet.vendas@gmail.com
---------------------------------------	-------------------------------	---------------------------------	---



Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	PEÇA DE ENGATE - FS160/220/280/FR220/SR400/420/KM5 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 7,11</b>
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses.. <b>Descrição:</b> Cabo de ignicao coberto - PEÇA DE ENGATE - FS160/220/280/FR220/SR400/420/KM5 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) <b>Marca:</b> STIHL - CABO DE IGNICAO COBERTO , CABO DE IGNICAO COBERTO NOME		<b>Data:</b> 21/06/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:442021 / UASG:980447 <b>Lote/Item:</b> /37 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 09/07/2021 13:24 <b>Homologação:</b> 14/07/2021 11:17 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 420 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 6,87
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Marca:</b> STIHL <b>Fabricante:</b> STIHL <b>Modelo:</b> FS160/220/280/FR220/SR400/420/KM5 <b>Descrição:</b> PEÇA DE ENGATE - FS160/220/280/FR220/SR400/420/KM5 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) <b>Endereço:</b>		
36.876.932/0001-40	COIMBRAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,23
<b>Marca:</b> STIHL <b>Fabricante:</b> STIHL <b>Modelo:</b> FS160 <b>Descrição:</b> PEÇA DE ENGATE FS160/220/280/FR220/SR400/420/KM5 <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> R ANTONIO BARRETO, 1642 <b>Telefone:</b> (91) 3226-7330/ (91) 9156-1661 <b>Email:</b> coimbramaq@gmail.com		
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 7,23
<b>Marca:</b> STIHL <b>Fabricante:</b> STIHL <b>Modelo:</b> FS160 <b>Descrição:</b> PEÇA DE ENGATE - FS160/220/280/FR220/SR400/420/KM5 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL <b>Endereço:</b> RUA ESPERANTO, 312-1 <b>Nome de Contato:</b> IVETE <b>Telefone:</b> (91) 3085-9092 <b>Email:</b> decorbel.vendas@gmail.com		



Preço Estimado: R\$ 57,24 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 57,24

Quantidade	Descrição	Observação
440 Unidades	PERNEIRA DE PROTEÇÃO SEM TIRA REFLETIVA (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 57,24

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 21/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Perneira - PERNEIRA DE PROTEÇÃO SEM TIRA REFLETIVA (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 38016 - PERNEIRA DE SALVAMENTO E SEGURANCA	<b>Identificação:</b> NºPregão:442021 / UASG:980447
	<b>Lote/Item:</b> /38
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 09/07/2021 13:24
	<b>Homologação:</b> 14/07/2021 11:17
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 440
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94 * VENCEDOR *	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 55,77
<b>Marca:</b> STIHL <b>Fabricante:</b> STIHL <b>Modelo:</b> SEM TIRA REFLETIVA <b>Descrição:</b> PERNEIRA DE PROTEÇÃO SEM TIRA REFLETIVA (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) <b>Endereço:</b>		
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 58,71
<b>Marca:</b> STIHL <b>Fabricante:</b> STIHL <b>Modelo:</b> STIHL <b>Descrição:</b> PERNEIRA DE PROTEÇÃO SEM TIRA REFLETIVA (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL <b>Endereço:</b> RUA ESPERANTO, 312-1	<b>Nome de Contato:</b> IVETE	<b>Telefone:</b> (91) 3085-9092 <b>Email:</b> decorbeld.vendas@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PISTÃO 38MM FS 220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 154,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 21/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhál/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:980447

Lote/Item: /39

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/07/2021 13:24

Homologação: 14/07/2021 11:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.461.424/0001-94

LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI

R\$ 150,36

\* VENCEDOR \*

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: 38MM FS 220

Descrição: PISTÃO 38MM FS 220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

26.483.292/0001-54

IR COMERCIO &amp; SERVICOS EIRELI

R\$ 158,27

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FS 220

Descrição: PISTÃO 38MM FS 220 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL

Endereço:

RUA ESPERANTO, 312-1

Nome de Contato:

IVETE

Telefone:

(91) 3085-9092

Email:

decorbel.vendas@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PISTÃO 40MM FS 290 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 189,70

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 21/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pistão de motor a diesel - PISTÃO 40MM FS 290 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	<b>Identificação:</b> NºPregão:442021 / UASG:980447
<b>CatMat:</b> 76325 - PISTAO DE MOTOR A DIESEL	<b>Lote/Item:</b> /40
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 09/07/2021 13:24
	<b>Homologação:</b> 14/07/2021 11:17
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 184,84
--------------------	--	------------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** STIHL  
**Fabricante:** STIHL  
**Modelo:** 40MM FS 290 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)  
**Descrição:** PISTÃO 40MM FS 290 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 194,57
--------------------	-------------------------------	------------

**Marca:** STIHL  
**Fabricante:** STIHL  
**Modelo:** FS 290 ( )  
**Descrição:** PISTÃO 40MM FS 290 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL

<b>Endereço:</b> RUA ESPERANTO, 312-1	<b>Nome de Contato:</b> IVETE	<b>Telefone:</b> (91) 3085-9092	<b>Email:</b> decorbel.vendas@gmail.com
--	----------------------------------	------------------------------------	--



Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	POLIA FS 160/220/280/FR220/SR400/4 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 21/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhil/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442021 / UASG:980447

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Polia - POLIA FS 160/220/280/FR220/SR400/420 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Adjudicação: 09/07/2021 13:24

Homologação: 14/07/2021 11:19

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 22,65
* VENCEDOR *		
Marca: STIHL		
Fabricante: STIHL		
Modelo: FS 160/220/280/FR220/SR400/420		
Descrição: POLIA FS 160/220/280/FR220/SR400/420 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
Endereço:		
07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 23,84
Marca: STIHL		
Fabricante: STIHL		
Modelo: STIHL		
Descrição: POLIA FS 160/220/280/FR220/SR400/420 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Palmas	R ORVALINA OLIVEIRA DE MELLO, 1237
Telefone:	Email:	
(46) 3262-5901	menegussomaquinas.palmas@hotmail.com	
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 23,84
Marca: STIHL		
Fabricante: STIHL		
Modelo: FS 160		
Descrição: POLIA FS 160/220/280/FR220/SR400/420 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RUA ESPERANTO, 312-1	IVETE	(91) 3085-9092
Email:		
decorbel.vendas@gmail.com		



Quantidade	Descrição	Observação
166 Unidades	PORCA DA LAMINA DA ROCADEIRA - (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 21/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de rocadeira e equipamentos, ferramentas, peças de rocadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442021 / UASG:980447

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/07/2021 13:24

Homologação: 14/07/2021 11:19

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 165

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 13,59

\* VENCEDOR \*

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: 160/220/250/280

Descrição: PORCA DA LAMINA DA ROCADEIRA - 160/220/250/280 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

26.483.292/0001-54 IR COMERCIO &amp; SERVICOS EIRELI

R\$ 14,31

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FS160

Descrição: PORCA DA LAMINA DA ROCADEIRA - FS160/220/250/280 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL

Endereço:

RUA ESPERANTO, 312-1

Nome de Contato:

IVETE

Telefone:

(91) 3085-9092

Email:

decorbel.vendas@gmail.com





Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PRATO GIRATORIO FS 160/220/280/300/350 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 21/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442021 / UASG:980447

Lote/Item: /43

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/07/2021 13:24

Homologação: 14/07/2021 11:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

34.451.424/0001-94	LUDI MAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 21,24
--------------------	---	-----------

\* VENCEDOR \*

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FS 160/220/280/300/350

Descrição: PRATO GIRATORIO FS 160/220/280/300/350 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 22,36
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FS 160

Descrição: PRATO GIRATORIO FS 160/220/280/300/350 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL

Endereço:

RUA ESPERANTO, 312-1

Nome de Contato:

IVETE

Telefone:

(91) 3085-9092

Email:

decorbel.vendas@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	TUBO DE GRAXA 80G - FS 85/85R/86/106/120/160/220/250 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,86

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 21/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhall/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Graxa - TUBO DE GRAXA 80G - FS 85/85R/86/106/120/160/220/250 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	<b>Identificação:</b> NºPregão:442021 / UASG:980447
<b>CatMat:</b> 127655 - GRAXA LUBRIFICANTE	<b>Lote/Item:</b> /45
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 09/07/2021 13:24
	<b>Homologação:</b> 14/07/2021 11:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 110
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 17,25

\* VENCEDOR \*

Marca: STIHL  
 Fabricante: STIHL  
 Modelo: FS 85/85R/86/106/120/160/220/250  
 Descrição: TUBO DE GRAXA 80G - FS 85/85R/86/106/120/160/220/250 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 18,16
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: STIHL  
 Fabricante: STIHL  
 Modelo: STIHL  
 Descrição: TUBO DE GRAXA 80G - FS 85/85R/86/106/120/160/220/250 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 PR Palmas R ORVALINA OLIVEIRA DE MELLO, 1237 (46) 3262-5901 menegussomaquinas.palmas@hotmail.com

26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 18,77
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: STIHL  
 Fabricante: STIHL  
 Modelo: FS 85  
 Descrição: TUBO DE GRAXA 80G - FS 85/85R/86/106/120/160/220/250 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL

Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 RUA ESPERANTO, 312-1 IVETE (91) 3085-9092 decorbel.vendas@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	VELA DE IGNIÇÃO (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 21/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442021 / UASG:980447

Lote/Item: /46

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/07/2021 13:24

Homologação: 14/07/2021 11:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Vela ignição - VELA DE INGNIÇÃO (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

5729 - VELA DE MOTOR A EXPLOSAO

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.451.424/0001-94 LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI R\$ 27,78

\*VENCEDOR\*

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: VELA DE INGNIÇÃO

Descrição: VELA DE INGNIÇÃO (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

26.483.292/0001-54 IR COMERCIO &amp; SERVICOS EIRELI R\$ 29,24

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: STIHL

Descrição: VELA DE INGNIÇÃO (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA STIHL

Endereço:

RUA ESPERANTO, 312-1

Nome de Contato:

IVETE

Telefone:

(91) 3085-9092

Email:

decorbel.vendas@gmail.com

36.876.932/0001-40 COIMBRAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA R\$ 29,24

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: INGNIAO

Descrição: VELA DE INGNIÇÃO

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R ANTONIO BARRETO, 1642

Telefone:

(91) 3226-7330 / (91) 9156-1661

Email:

coimbramaq@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	VIRABREQUIM - RS 160/220/280/290 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 510,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 21/06/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhel/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vela ignição - VIRABREQUIM - RS 160/220/280/290 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:980447
CatMat: 15229 - VELA DE MOTOR A EXPLOSAO	Lote/Item: /47
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 09/07/2021 13:24
	Homologação: 14/07/2021 11:19
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94 * VENCEDOR *	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 492,77
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: RS 160/220/280/290 Descrição: VIRABREQUIM - RS 160/220/280/290 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
Endereço:		
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 518,70
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: RS 160 Descrição: VIRABREQUIM - RS 160/220/280/290 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL		
Endereço: RUA ESPERANTO, 312-1	Nome de Contato: IVETE	Telefone: (91) 3085-9092
		Email: decorbel.vendas@gmail.com
36.876.932/0001-40	COIMBRAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 518,70
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: RS 160 Descrição: VIRABREQUIM - RS 160/220/280/290		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R ANTONIO BARRETO, 1642
		Telefone: (91) 3226-7330/ (91) 9156-1661
		Email: coimbramaq@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
366 Unidades	MAGUEIRA DE 1/2 FLEXIVEL DE PVC (VERDE) (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 21/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:980447

Lote/Item: /48

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/07/2021 13:24

Homologação: 14/07/2021 11:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 366

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Mangueira ar - MAGUEIRA DE 1/2 FLEXIVEL DE PVC ( VERDE ) (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Modelo: 1/2; MANGUEIRA AR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 5,47
--------------------	--	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: KANAFLEX

Fabricante: KANAFLEX

Modelo: 1/2 FLEXIVEL DE PVC ( VERDE )

Descrição: MAGUEIRA DE 1/2 FLEXIVEL DE PVC ( VERDE ) (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 5,76
--------------------	-------------------------------	----------

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: 1/2

Descrição: MAGUEIRA DE 1/2 FLEXIVEL DE PVC ( VERDE ) (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL

Endereço:

RUA ESPERANTO, 312-1

Nome de Contato:

IVETE

Telefone:

(91) 3085-9092

Email:

decorbel.vendas@gmail.com

36.876.932/0001-40	COIMBRAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,76
--------------------	---	----------

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: 1/2

Descrição: MAGUEIRA DE 1/2 FLEXIVEL DE PVC (VERDE)

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R ANTONIO BARRETO, 1642

Telefone:

(91) 3226-7330/ (91) 9156-1661

Email:

coimbramaq@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	VASSOURA PALHETA REG. FJ-1102 FERRO C/ CABO TRAPP (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,10

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 21/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Vassoura mecanica - peças e acessórios - VASSOURA PALHETA REG.FJ-1102 FERRO C/ CABO TRAPP (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	<b>Identificação:</b> NºPregão:442021 / UASG:980447
<b>CatMat:</b> 151035 - VASSOURA MECANICA - PEÇAS E ACESSÓRIOS	<b>Lote/Item:</b> /49
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 09/07/2021 13:24
	<b>Homologação:</b> 14/07/2021 11:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 64,83
--------------------	--	-----------

\* VENCEDOR \*

Marca: TRAPP

Fabricante: TRAPP

Modelo: REG.FJ- 1102 FERRO C/ CABO

Descrição: VASSOURA PALHETA REG.FJ- 1102 FERRO C/ CABO TRAPP (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

36.876.932/0001-40	COIMBRAMAQ - COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 68,24
--------------------	---	-----------

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FJ 1102

Descrição: VASSOURA PALHETA REG.FJ- 1102 FERRO C/ CABO TRAPP

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R ANTONIO BARRETO, 1642

Telefone:

(91) 3226-7330/ (91) 9156-1661

Email:

coimbramaq@gmail.com

26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 68,24
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: FJ- 1102

Descrição: VASSOURA PALHETA REG.FJ- 1102 FERRO C/ CABO TRAPP (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCASTIHL

Endereço:

RUA ESPERANTO, 312-1

Nome de Contato:

IVETE

Telefone:

(91) 3085-9092

Email:

decorbel.vendas@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	SOPRADOR COSTAL BR 600 - (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.867,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 21/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442021 / UASG:980447

Lote/Item: /50

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/07/2021 13:24

Homologação: 14/07/2021 11:20

Descrição: Soprador - SOPRADOR COSTAL BR 600 CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L)1.4, CILINDRADA (CM3) 64.8, PESO (KG) 1) 9.8, POTÊNCIA (KW/CV) 3.0/4, PRESSÃO SONORA DB(A) 2) 100, POTÊNCIA SONORA DB (A) 2) 107, VELOCIDADE MÁX. DO AR (M/S) 90, ROT. MÁX. (RPM) 7,200, ROT. LENTA (RPM) 2,500, VAZÃO MÁX. DE AR (M3/H) 1,720, FORÇA DE SOPRO (N) 32 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 150217 - SOPRADOR

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.451.424/0001-94 LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI R\$ 2.842,00  
\* VENCEDOR \*

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: BR 600

Descrição: SOPRADOR COSTAL BR 600 CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L)1.4, CILINDRADA (CM3) 64.8, PESO (KG) 1) 9.8, POTÊNCIA (KW/CV) 3.0/4, PRESSÃO SONORA DB(A) 2) 100, POTÊNCIA SONORA DB (A) 2) 107, VELOCIDADE MÁX. DO AR (M/S) 90, ROT. MÁX. (RPM) 7,200, ROT. LENTA (RPM) 2,500, VAZÃO MÁX. DE AR (M3/H) 1,720, FORÇA DE SOPRO (N) 32 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

37.247.494/0002-02 NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS E SUPRIMENTOS LTDA R\$ 2.880,00

Marca: VULCAN

Fabricante: VULCAN

Modelo: SV500

Descrição: SOPRADOR COSTAL BR 600 CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L)1.4, CILINDRADA (CM3) 64.8, PESO (KG) 1) 9.8, POTÊNCIA (KW/CV) 3.0/4, PRESSÃO SONORA DB(A) 2) 100, POTÊNCIA SONORA DB (A) 2) 107, VELOCIDADE MÁX. DO AR (M/S) 90, ROT. MÁX. (RPM) 7,200, ROT. LENTA (RPM) 2,500, VAZÃO MÁX. DE AR (M3/H) 1,720, FORÇA DE SOPRO (N) 32 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Estado:

SC

Cidade:

Itajaí

Endereço:

R SAMUEL HEUSI, 463

Telefone:

(55) 8129-1569

Email:

northwestatacadista@hotmail.com

36.181.473/0001-80 BIDDEN COMERCIAL LTDA R\$ 2.880,00

Marca: Kawashima KWB 80

Fabricante: Kawashima

Modelo: Kawashima

Descrição: Soprador costal br 600 capacidade do Tanque de combustível (l)1.4, cilindrada (cm3) 64.8, peso (kg) 1) 9.8; potência (kw/cv) 3.0/4, pressão sonora db(a) 2) 100, Potência sonora db (a) 2) 107, velocidade Máx. Do ar (m/s) 90, rot Máx. (rpm) 7,200, Rot. Lenta (rpm) 2,500, vazão máx. De ar (m3/h) 1,720, força de sopro (n) 32 (Item Exclusivo me/epp/mei)

Endereço:

R CÁPITÃO JOÃO ZALESKI, 1763

Telefone:

(41) 4103-7690/ (41) 9148-2036

Email:

contato@biddencomercial.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	FS 220 ROÇADEIRA TRINCUT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.323,67

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 21/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:442021 / UASG:980447
	<b>Lote/Item:</b> /51
	<b>Ata:</b> Link Ata
<b>Descrição:</b> Roçadeira agrícola - FS 220 ROÇADEIRA TRINCUT 41-2 PESO (KG) 1) 0, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L) 0.58, CILINDRADA (CM3) 35.2, POTÊNCIA (KW/CV) 1.7/2.3, ROT. MÁX. (RPM) 12.500, ROT. LENTA (RPM) 2.800, PESO (KG) 1) 7.7	<b>Adjudicação:</b> 09/07/2021 13:24
	<b>Homologação:</b> 14/07/2021 11:21
<b>CatMat:</b> 50539 - ROCADEIRA AGRICOLA HIDRAULICA	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 21
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 3.257,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> STIHL <b>Fabricante:</b> STIHL <b>Modelo:</b> TRINCUT 41-2 <b>Descrição:</b> FS 220 ROÇADEIRA TRINCUT 41-2 PESO (KG) 1) 0, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L) 0.58, CILINDRADA (CM3) 35.2, POTÊNCIA (KW/CV) 1.7/2.3, ROT. MÁX. (RPM) 12.500, ROT. LENTA (RPM) 2.800, PESO (KG) 1) 7.7 <b>Endereço:</b>		
03.411.895/0001-45	VILLARD COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.356,00
<b>Marca:</b> KAWASHIMA <b>Fabricante:</b> KAWASHIMA <b>Modelo:</b> KW 43-L <b>Descrição:</b> ROÇADEIRA TRINCUT 41-2 PESO (KG) 1) 0, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L) 0.58, CILINDRADA (CM3) 35.2, POTÊNCIA (KW/CV) 1.7/2.3, ROT. MÁX. (RPM) 12.500, ROT. LENTA (RPM) 2.800, PESO (KG) 1) 7.7, <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Petrópolis <b>Endereço:</b> TV DR ERNESTO TORNAGHI, 30 <b>Telefone:</b> (24) 2243-1732 <b>Email:</b> villardinformatica@yahoo.com.br		
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 3.358,00
<b>Marca:</b> STIHL <b>Fabricante:</b> STIHL <b>Modelo:</b> FS 220 <b>Descrição:</b> FS 220 ROÇADEIRA TRINCUT 41-2 PESO (KG) 1) 0, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L) 0.58, CILINDRADA (CM3) 35.2, POTÊNCIA (KW/CV) 1.7/2.3, ROT. MÁX. (RPM) 12.500, ROT. LENTA (RPM) 2.800, PESO (KG) 1) 7.7 MARCA:STIHL <b>Endereço:</b> RUA ESPERANTO, 312-1 <b>Nome de Contato:</b> IVETE <b>Telefone:</b> (91) 3085-9092 <b>Email:</b> decorbel.vendas@gmail.com		





Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	FS 220 ROÇADEIRA TRINCUT - (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3.323,67

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA **Data:** 21/06/2021 09:00  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhã/Pará, por um período de 12 (doze) meses.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:442021 / UASG:980447  
**Lote/Item:** /52  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 09/07/2021 13:24  
**Homologação:** 14/07/2021 11:21  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

34.451.424/0001-94 LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI R\$ 3.257,00  
**\* VENCEDOR \***

**Marca:** STIHL  
**Fabricante:** STIHL  
**Modelo:** TRINCUT 41-2  
**Descrição:** FS 220 ROÇADEIRA TRINCUT 41-2 PESO (KG) 1) 0, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L) 0.58, CILINDRADA (CM3) 35.2, POTÊNCIA (KW/CV) 1.7/2.3, ROT. MÁX. (RPM) 12.500, ROT. LENTA (RPM) 2.800, PESO (KG) 1) 7.7 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)  
**Endereço:**

03.411.895/0001-45 VILLARD COMERCIAL EIRELI R\$ 3.356,00

**Marca:** KAWASHIMA  
**Fabricante:** KAWASHIMA  
**Modelo:** KW 43-L  
**Descrição:** ROÇADEIRA TRINCUT 41-2 PESO (KG) 1) 0, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L) 0.58, CILINDRADA (CM3) 35.2, POTÊNCIA (KW/CV) 1.7 /2.3, ROT. MÁX. (RPM) 12.500, ROT. LENTA (RPM) 2.800, PESO (KG) 1) 7.7,  
**Estado:** **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:** **Email:**  
 RJ Petrópolis TV DR ERNESTO TORNAGHI, 30 (24) 2243-1732 villardinformatica@yahoo.com.br

26.483.292/0001-54 IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI R\$ 3.300,00

**Marca:** STIHL  
**Fabricante:** STIHL  
**Modelo:** FS 220  
**Descrição:** FS 220 ROÇADEIRA TRINCUT 41-2 PESO (KG) 1) 0, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L) 0.58, CILINDRADA (CM3) 35.2, POTÊNCIA (KW/CV) 1.7/2.3, ROT. MÁX. (RPM) 12.500, ROT. LENTA (RPM) 2.800, PESO (KG) 1) 7.7 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL  
**Endereço:** **Nome de Contato:** **Telefone:** **Email:**  
 RUA ESPERANTO, 312-1 IVETE (91) 3085-9092 decorb.el.vendas@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	RE 232 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5.821,30

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 21/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:442021 / UASG:980447
	<b>Lote/Item:</b> /53
	<b>Ata:</b> Link Ata
<b>Descrição:</b> Lavadora alta pressão - RE 232 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: PRESSÃO DE TRABALHO (BAR) 135, PRESSÃO MÁXIMA (BAR) 200, VAZÃO MÁXIMA DE ÁGUA (1/H) 610, POTÊNCIA (KW) 3.1, DADOS DE TENSÃO DE REDE (V/HZ) 220/60, PESO (KG) 37, MOTOR INDUÇÃO, VOLTAGEM (V) 220, COMPRIMENTO DA MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO (M) 10 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	<b>Adjudicação:</b> 09/07/2021 13:24
	<b>Homologação:</b> 14/07/2021 11:21
<b>CatMat:</b> 150245 - LAVADORA ALTA PRESSÃO	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 5.821,30
--------------------	--	--------------

\* VENCEDOR \*

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: PRESSÃO DE TRABALHO (BAR) 135

Descrição: RE 232 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: PRESSÃO DE TRABALHO (BAR) 135, PRESSÃO MÁXIMA (BAR) 200, VAZÃO MÁXIMA DE ÁGUA (1/H) 610, POTÊNCIA (KW) 3.1, DADOS DE TENSÃO DE REDE (V/HZ) 220/60, PESO (KG) 37, MOTOR INDUÇÃO, VOLTAGEM (V) 220, COMPRIMENTO DA MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO (M) 10 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

97.541.831/0001-02 GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCAOES

R\$ 5.821,30

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: RE 232

Descrição: RE 232 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: PRESSÃO DE TRABALHO (BAR) 135, PRESSÃO MÁXIMA (BAR) 200, VAZÃO MÁXIMA DE ÁGUA (1/H) 610, POTÊNCIA (KW) 3.1, DADOS DE TENSÃO DE REDE (V/HZ) 220/60, PESO (KG) 37, MOTOR INDUÇÃO, VOLTAGEM (V) 220, COMPRIMENTO DA MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO (M) 10 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

R AGENIPLE SILVA, 636

Telefone:

(49) 3445-5978

Email:

grm.vendas@hotmail.com

26.483.292/0001-54 IR COMERCIO &amp; SERVICOS EIRELI

R\$ 5.821,30

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: RE 232

Descrição: RE 232 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: PRESSÃO DE TRABALHO (BAR) 135, PRESSÃO MÁXIMA (BAR) 200, VAZÃO MÁXIMA DE ÁGUA (1/H) 610, POTÊNCIA (KW) 3.1, DADOS DE TENSÃO DE REDE (V/HZ) 220/60, PESO (KG) 37, MOTOR INDUÇÃO, VOLTAGEM (V) 220, COMPRIMENTO DA MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO (M) 10 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL

Endereço:

RUA ESPERANTO, 312-1

Nome de Contato:

IVETE

Telefone:

(91) 3085-9092

Email:

decorbel.vendas@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CONJUNTO DE TESOURAS 3 PEÇAS TS-27002P/PODA (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 222,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 21/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:980447

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/07/2021 13:24

Homologação: 14/07/2021 11:21

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Tesoura mecânica - CONJUNTO DE TESOURAS 3 PECAS TS-27002P/PODA (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

CatMat: 37135 - TESOURA MECANICA

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.451.424/0001-94

LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI

R\$ 217,08

\* VENCEDOR \*

Marca: TRAPP

Fabricante: TRAPP

Modelo: TS-27002P/PODA

Descrição: CONJUNTO DE TESOURAS 3 PECAS TS-27002P/PODA (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

26.483.292/0001-54

IR COMERCIO &amp; SERVICOS EIRELI

R\$ 228,50

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: TS-27002P

Descrição: CONJUNTO DE TESOURAS 3 PECAS TS-27002P/PODA (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL

Endereço:

RUA ESPERANTO, 312-1

Nome de Contato:

IVETE

Telefone:

(91) 3085-9092

Email:

decorbel.vendas@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 2,83 (ini)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,83

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	DENTE DE CORRENTE DENTE DE CORRENTE EXCLUSIVO MS260 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,83

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 21/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhel/Pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Embreagem redutora de velocidade - DENTE DE CORRENTE STIHL 33D 0.325 EXCLUSIVO MS260 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	<b>Identificação:</b> NºPregão:442021 / UASG:980447
<b>CatMat:</b> 15725 - EMBREAGEM REDUTORA DE VELOCIDADE E COMPONENTES	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 09/07/2021 13:24
	<b>Homologação:</b> 14/07/2021 11:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 320
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 2,74

\* VENCEDOR \*

Marca: STIHL  
 Fabricante: STIHL  
 Modelo: 33D 0.325 EXCLUSIVO MS260  
 Descrição: DENTE DE CORRENTE STIHL 33D 0.325 EXCLUSIVO MS260 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 2,88
--------------------	-------------------------	----------

Marca: STIHL  
 Fabricante: STIHL  
 Modelo: STIHL  
 Descrição: DENTE DE CORRENTE STIHL 33D 0.325 EXCLUSIVO MS260 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
 PR Palmas R. ORVALINA OLIVEIRA DE MELLO, 1237 (46) 3262-5901 menegussomaquinas.palmas@hotmail.com

26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 2,83
--------------------	-------------------------------	----------

Marca: STIHL  
 Fabricante: STIHL  
 Modelo: STIHL 33D 0.325  
 Descrição: DENTE DE CORRENTE STIHL 33D 0.325 EXCLUSIVO MS260 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL

Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
 RUA ESPERANTO, 312-1 IVETE (91) 3085-9092 decorbet.vendas@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	TESOURA DE GRAMA TS 1107 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 21/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:980447

Lote/Item: /56

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/07/2021 13:24

Homologação: 14/07/2021 11:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Tesoura mecânica - TESOURA DE GRAMA TS 1107 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

CatMat: 37133 - TESOURA MECANICA

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.451.424/0001-94 LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI

R\$ 65,37

\* VENCEDOR \*

Marca: TRAPP

Fabricante: TRAPP

Modelo: TS 1107

Descrição: TESOURA DE GRAMA TS 1107 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

26.483.292/0001-54 IR COMERCIO &amp; SERVICOS EIRELI

R\$ 68,81

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: TS 1107

Descrição: TESOURA DE GRAMA TS 1107 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) MARCA:STIHL

Endereço:

RUA ESPERANTO, 312-1

Nome de Contato:

IVETE

Telefone:

(91) 3085-9092

Email:

decorbel.vendas@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 2.857,47 (un)

Menor dos Preços Orbitados: R\$ 2.857,47

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MOTOPODA HT 75,30 CM/12,61 PMMC3 CILINDRADA - (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.857,47

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	<b>Data:</b> 12/05/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Constitui objeto deste Pregão o Registro de Preço para contratação de pessoa jurídica especializada para futuras e eventuais aquisições de máquinas e equipamentos destinados à limpeza pública do Município de Cafelândia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> MACHADO - MOTOPODA, COM MOTOR À GASOLINA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1,4 KW. CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0,530 LITROS. HASTE TELESCÓPICA COM COMPRIMENTO AJUSTÁVEL DE ATÉ 3,9 METROS. COMPRIMENTO DO SABRE: 30 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. (REFERÊNCIA: HT 133 STIHL)	<b>Identificação:</b> NºPregão:262021 / UASG:987985
	<b>Lote/Item:</b> /8
<b>CatMat:</b> 8150 - MACHADO PARA MADEIRA	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 2.850,00
--------------------	------------------------	--------------

Marca: Kawashima KW 2610-PL

Fabricante: Kawashima

Modelo: Kawashima

Descrição: Motopoda, com motor à gasolina, com potência mínima de 1,4 kw. Capacidade mínima do tanque de combustível: 0,530 litros. Haste telescópica com comprimento ajustável de até 3,9 metros. Comprimento do sabre: 30 cm. Garantia mínima de 12 meses. (referência: ht 133 stihl)

Endereço:

R CAPITAO JOAO ZALESKI, 1763

Telefone:

(41) 4103-7690/ (41) 9148-2036

Email:

contato@biddencomercial.com.br

07.996.290/0001-14 VIPCEL CELULARES - EIRELI

R\$ 2.861,20

\* VENCEDOR \*

Marca: TOYAMA

Fabricante: TOYAMA

Modelo: TOYAMA-TPP33TX

Descrição: MOTOPODA, COM MOTOR À GASOLINA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1,4 KW. CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0,530 LITROS. HASTE TELESCÓPICA COM COMPRIMENTO AJUSTÁVEL DE ATÉ 3,9 METROS. COMPRIMENTO DO SABRE: 30 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Estado:

PR

Cidade:

Cafelândia

Endereço:

AV PRESIDENTE JUSCELINO, 506

Telefone:

(45) 3241-3551 / (45) 8815-6684

Email:

vipcelcel@gmail.com

20.973.333/0001-04 AGROLESTE CORBELIA VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI

R\$ 2.861,20

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: HT 131

Descrição: MOTOPODA, COM MOTOR À GASOLINA, COM POTÊNCIA DE 1,4 KW. CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0,530 LITROS. HASTE TELESCÓPICA COM COMPRIMENTO AJUSTÁVEL DE 3,9 METROS. COMPRIMENTO DO SABRE: 30 CM. GARANTIA DE 12 MESES

Endereço:

R LIDIA BONIATTI, 46

Nome de Contato:

ELIZETE

Telefone:

(45) 3242-3366

Email:

agrolestecorbelia@hotmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	PULVERIZADOR STIHL SR 420 - (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.236,92

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 21/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de roçadeira e equipamentos, ferramentas, peças de roçadeira e afins, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais: Semob, Sub-prefeitura Apeú e Jaderlândia, Semel, Semada, Sesma e Sinfra deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:980447

Lote/Item: /58

Ata: Link Ata

Descrição: Pulverizador - PULVERIZADOR STIHL SR 420: CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L) 1.5, CILINDRADA (CM3) 56.5, PESO (KG) 1) 11.1, POTÊNCIA - (KW/CV) 2.6/3.5, VOLUME DO RECIPIENTE (L) 13 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Adjudicação: 09/07/2021 13:24

Homologação: 14/07/2021 11:22

CatMat: 63215 - PULVERIZADOR DE AUTOPROPULSAO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.451.424/0001-94	LUDIMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 2.150,51

\* VENCEDOR \*

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: SR 420

Descrição: PULVERIZADOR STIHL SR 420: CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L) 1.5, CILINDRADA (CM3) 56.5, PESO (KG) 1) 11.1, POTÊNCIA - (KW/CV) 2.6/3.5, VOLUME DO RECIPIENTE (L) 13 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

03.411.895/0001-45 VILLARD COMERCIAL EIRELI

R\$ 2.280,10

Marca: KAWASHIMA

Fabricante: KAWASHIMA

Modelo: AT4314

Descrição: PULVERIZADOR STIHL SR 420: CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L) 1.5, CILINDRADA (CM3) 56.5, PESO (KG) 1) 11.1, POTÊNCIA - (KW/CV) 2.6/3.5, VOLUME DO RECIPIENTE (L) 13.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

Petrópolis

TV DR ERNESTO TORNAGHI, 30

(24) 2243-1732

villardinformatica@yahoo.com.br

07.541.831/0001-02 GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES

R\$ 2.280,10

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo: SR 420

Descrição: PULVERIZADOR STIHL SR 420: CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L) 1.5, CILINDRADA (CM3) 56.5, PESO (KG) 1) 11.1, POTÊNCIA - (KW/CV) 2.6/3.5, VOLUME DO RECIPIENTE (L) 13 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Endereço:

Telefone:

Email:

R ACENIPLE SILVA, 636

(49) 3445-6978

grm.vendas@hotmail.com



*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

**Item 1 - ANEL DE COMPRESSÃO FS 220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/04/2021 e 21/06/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 2 - CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO - FS (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/06/2021 e 21/06/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 3 - CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO - MS (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/10/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 4 - CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT C 42-2 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/06/2021 e 01/07/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 5 - CABO DO ACELERADOR (COMPLETO) - FS160/220/280 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 6 - CARBURADOR - FS 160/220/280/29 R220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 7 - CILINDRO COM PISTÃO 38 MM - FS220**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 8 - CILINDRO COM PISTÃO 38 MM - FS220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 9 - CILINDRO COM PISTÃO 40 MM - FS280/290**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 10 - CILINDRO COM PISTÃO 40 MM - FS280/290 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.





**Item 11 - CINTA DUPLA PARA OMBRO - ROÇADEIRA (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 12 - CORRENTE STIHL 71 PM3 1/4" 30 CM - MSA160/200/160T (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 13 - DENTE DE CORRENTE STIHL P.M.M 61 PMMMC3 MS 170/180 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 14 - DENTE DE CORRENTE STIHL 3/8 RM ELO 5 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 15 - CORDÃO DE ARRANQUE DIAM 3,5X960 FS220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 16 - EIXO DE ACIONAMENTO - FS 160/220/280 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 17 - EMBREAGEM - FS160/220/280/FR220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 18 - ENGRENAGEM - FS160/220/280/300/350/38**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 19 - ENGRENAGEM - FS160/220/250/280/300/350/38 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 20 - FILTRO ADICIONAL FS160/220/280/FR220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 21 - FILTRO - FS75/85/85R/FR85/HS80/SP80/80K/81/HT75/KA85 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 22 - ROLO DE FIO DE CORTE QUAD. 3,3 MM X 228,0M PRETO (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



**Item 23 - GRAMPO ELASTICO SIMPLES PEQ - FS160/220/280/BT121/MS011/210 (ITEM EXCLUSIVO ME/E**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/10/2020, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 24 - JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO - FR220/FS160/220/280 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 25 - JOGO PEÇAS DO CARBURADOR - HT75/FS55/75/85R/KA85R (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 26 - JOGO PEÇAS DO CARBURADOR - HT160/220/280 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 27 - LAMINA 2 PONTAS STHIL - S160/220/280/290/300/350**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 28 - LAMINA 2 PONTAS STLHL -(S160/220/280/290/300/350 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 29 - LIMA REDONDA 1/4 POL PICCO MICRO MINI (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/11/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 30 - LIMA REDONDA 3/8" (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 31 - LUBRIFICANTE 500 ML STLHL 8017 H (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 32 - MODULO DE IGNICAO - (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 33 - MOLA DE RECUO FS160/220/280/FR220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 34 - MOLA DE TRACAO FS160/220/280/FR220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



**Item 35 - PEÇA DE ENGATE - FS160/220/280/FR220/SR400/420/KM5 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 36 - PERNEIRA DE PROTEÇÃO SEM TIRA REFLETIVA (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 37 - PISTÃO 38MM FS 220 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 38 - PISTÃO 40MM FS 290 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 39 - POLIA FS 160/220/280/FR220/SR400/4 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 40 - PORCA DA LAMINA DA ROÇADEIRA - (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 41 - PRATO GIRATÓRIO FS 160/220/280/300/350 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 42 - TUBO DE GRAXA 80G - FS 85/85R/86/106/120/160/220/250 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 43 - VELA DE IGNIÇÃO (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 44 - VIRABREQUIM - RS 160/220/280/290 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 45 - MAGUEIRA DE 1/2 FLEXIVEL DE PVC (VERDE) (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 46 - VASSOURA PALHETA REG. FJ-1102 FERRO C/ CABO TRAPP (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



**Item 47 - SOPRADOR COSTAL BR 600 - (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 48 - FS 220 ROÇADEIRA TRINCUT**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 49 - FS 220 ROÇADEIRA TRINCUT - (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 50 - RE 232 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 51 - CONJUNTO DE TESOURAS 3 PEÇAS TS-27002P/PODA (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 52 - DENTE DE CORRENTE DENTE DE CORRENTE EXCLUSIVO MS260 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 53 - TESOURA DE GRAMA TS 1107 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 54 - MOTOPODA HT 75,30 CM/12,61 PMMG3 CILINDRADA - (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 55 - PULVERIZADOR STIHL SR 420 - (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**

**Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

